
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 31 ИМЕНИ БЕССМЕРТНОГО ПОЛКА СТАНИЦЫ 

СТАРОМЫШАСТОВСКОЙ» 

 

П Р И К А З 

26 января 2022                                                                                        № 69 -О 

 

ст. Старомышастовская 

 

О проведении обучения ответственного организатора ОО, организаторов 

вне аудиторий, экзаменаторов – собеседников; экспертов; технических 

специалистов при проведении итогового собеседования для обучающихся 9 

классов по образовательным программам основного общего образования 

по учебному предмету «русский язык» в МАОУ МО Динской район СОШ 

№31 в 2022 году  

    
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07 ноября 2018года №189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 30.11.2021 № 04-454, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года №184 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку  

Краснодарском крае» (далее-Порядок), в целях скоординированной и качественной работы 

по организации подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку 

(далее-ИС) в 9 классах, 

п р и к а з ы в а ю:   

1. Провести 02.02.2022 года в 16.00 (каб. 18) обучение ответственного организатора ОО, 

организаторов вне аудиторий, экзаменаторов – собеседников; экспертов; технических 

специалистов при проведении итогового собеседования для обучающихся 9 классов по 

образовательным программам основного общего образования по учебному предмету 

«русский язык» в МАОУ МО Динской район СОШ №31 в 2022 году. 

2.Барановой М.Н., ответственному организатору ОО 

организовать в указанные сроки обучение организаторов вне аудиторий, экзаменаторов – 

собеседников; экспертов; технических специалистов при проведении итогового 

собеседования для обучающихся 9 классов по образовательным программам основного 

общего образования по учебному предмету «русский язык» в МАОУ МО Динской район 

СОШ №31 в 2022 году. 

3. Направить на обучение 02.02.2022 года экспертов при проведении итогового 

собеседования обучающихся 9 классов по образовательным программам основного 

общего образования по учебному предмету «русский язык» в МАОУ МО Динской район 

СОШ №31 в 2022 году следующих учителей русского языка и литературы: Стоноженко 

Е.В., Постолову Н.В., Кристеву Н.А., Пурик И.А., Манакову  А.П., Собкину Т.В. 

4. Направить на обучение 02.02.2022г технических специалистов при проведении 

итогового собеседования обучающихся 9 классов по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «русский язык» в МАОУ СОШ 

№31 МО Динской район в 2022 году учителя информатики Стоноженко Н.В., электроника 

Степанченко А.В. 



5. Направить на обучение 02.02.2022 года организаторов при проведении итогового 

собеседования обучающихся 9 классов по образовательным программам основного общего 

образования по учебному предмету «русский язык» в МАОУ СОШ №31 МО Динской район 

в 2022 году следующих учителей: 

Ледневу С.А., Глотова Н.В., Котилевского В.Н., Лукьяненко А.А., Киселева Д.А., 

Свириденко Е.А., Дуванскую С.А., Лещенко П.А., Багирову Г.В., Монахову Н.И., 

Шкодрину А.А., Старовойтову Т.Н., Березуеву М.В., Игнатьеву Н.В., Канцурову И.А., 

Смывалову Н.П., Олейник Т.М., Микаелян А.А., Тарасенко С.Ю., Мамырко В.Ф.,  

6. Направить на обучение 02.02.2022 года учителей-собеседников при проведении 

итогового собеседования обучающихся 9 классов по образовательным программам 

основного общего образования по учебному предмету «русский язык» в МАОУ СОШ №31 

МО Динской район в 2022 году следующих учителей:  

Молчанову Е.Н., Безручко М.М., Гончаренко О.Н., Урмакер Т.В., Макиенко Н.Б., 

Мисевич Ю.В., Таран Л.В., Пищевскую Е.С., Желязко О.В., Кудрявцеву Н.В., Клиша 

Л.И., Коваленко М.И.. 

 7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ  

МО Динской район СОШ №31                             А.И. Черкашин 
 

С приказом ознакомлены: 

Баранова М.Н. 

Стоноженко Н.В. 

Степанченко А.В. 

Леднева С.А. 

 Глотов Н.В. 

 Котилевский В.Н. 

 Лукьяненко А.А. 

 Киселев Д.А. 

 Свириденко Е.А. 

 Дуванская С.А. 

 Лещенко П.А. 

 Багирова Г.В. 

 Монахова Н.И. 

 Шкодрина А.А. 

 Старовойтова Т.Н. 

 Березуева М.В. 

 Игнатьева Н.В. 

 Канцурова И.А. 

Смывалова Н.П. 

Олейник Т.М. 

Микаелян А.А. 

Тарасенко С.Ю. 

Мамырко В.Ф. 

Молчанова Е.Н. 

Безручко М.М. 

Гончаренко О.Н. 

Урмакер Т.В. 

Макиенко Н.Б. 

Мисевич Ю.В. 

Таран Л.В. 

Пищевская Е.С. 

Желязко О.В. 

Кудрявцева Н.В. 

Клиша Л.И. 

Коваленко М.И. 

Стоноженко Е.В. 

Постолова Н.В. 

Кристева Н.А. 

Пурик И.А. 

Манакова А.П. 

Собкина Т.В. 

 


		2022-01-26T13:21:20+0300
	Александр Иванович Черкашин
	Я являюсь автором этого документа




